
    

 

   

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 02/23 
 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 
Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC SZR 1169 

Název RFC SZR ROB – Úprava ROB pro AIS V 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) 123094 

Katalogový list  ROB 05 

Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD SZR. 

2. Zadání požadované změny 

Na základě platné legislativy byl vytvořen Detailní návrh implementace pro nový systém AIS 
Vyrozumívací (dále jen "AISV"). V rámci tohoto dokumentu byly definovány součinnosti a úpravy, 
které je nutné zajistit a provést na dotčených informačních systémech. Jedním z těchto systémů je 
i ROB.  

Z RFC 1169, DNI AISV a konzultací s řešiteli dotčených systémů vyplývají tyto požadavky na systém 
ROB:  

• Předávání informací o změnách údajů prostřednictvím služby aisvEvidujZmenuR 

• Vyřazení zrušených AIFOROB 

• Registrace ROB v AISV 

• Součinnost při testování 
Realizace požadované změny je nutná ke správnému fungování AISV, k zajištění funkční centrální 
služby vyrozumívání a tím i naplnění legislativních požadavků. 
Realizace tohoto RFC souvisí s dosažením cílů v rámci projektu “Budování referenčního rozhraní 
propojeného datového fondu”, reg. číslo CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022, který je financovaný z 
NPO. 

3. Popis zajištění realizace změny 

V rámci analýzy a návrhu úprav bude především provedena: 

• analýza a zpřesnění požadavků DNI AISV na úpravy ROB 

• analýza dopadů na komponenty ROB (ROBAKT, ROBADMIN) 
• specifikace změn a následná úprava datového modelu ROB 

• návrh registrace ROB jako PAIS, vytvoření číselníku změn 

• návrh začlenění volání služby aisvEvidujZmenuR 

• analýza a návrh řešení problému zrušených AIFO 

• revize testů dotčených služeb 



    

 

   

 

• vytvoření dokumentace 

V rámci realizace bude především provedena: 

• úprava datového modelu 

• doplnění volání aisvEvidujZmenuR do dotčených služeb ROB 

• vytvoření fronty asynchronních volání AISV 

• další vyvolané úpravy (modul administrátora, monitoring, logování) 
• úprava ROBADMIN dle výsledku analýzy 

• registrace ROB v AISV, vložení číselníku změn 

• testování 
V ROB bude vytvořena nová atomická služba zpracovávající atributy AIFO, jejíž specifikace je 
obsahem dokumentu AISV_specialni_funkce utajovaného podle zákona č. 412/2005 Sb. 
o utajovaných skutečnostech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Odhad pracnosti 

  Celkem 134    2 251 330 Kč 

Celková cena s DPH je 2 724 109,30 Kč. 
V rámci realizace RFC nedojde k technickému zhodnocení systému ROB. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost v rámci tohoto RFC dle požadavků 
a harmonogramu projektu AISV.  

1) Nasazení do integračního prostředí – do 90 dní od objednání. 
2) Nasazení a test v testovacím prostředí – do 120 dní od objednání. 
3) Nasazení do produkčního prostředí – není předmětem RFC. 

Nejzazší termín realizace RFC je do 31. 12. 2023.  

6. Návrh testovacího scénáře 



    

 

   

 

Akceptační scénáře budou upřesněny ve spolupráci s technickým správcem ROB a v rámci procesu 
vytváření kompletních integračních testovacích scénářů v rámci projektu AISV.  

7. Výstupy změnového požadavku 

Výstupem změnového požadavku je zajištění součinnosti a úprav ROB definovaných v DNI pro 
AISV.  

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Akceptační kritéria vychází z dokumentu TESTY AISV – VERZE 0.02, který byl k systému AISV 
předán jako součást Detailního návrhu implementace. Tento dokument bude dále v rámci projektu 
AISV rozpracován a dne 03. 07. 2023 bude ze strany spol. ICZ předložena finální verze tohoto 
dokumentu k připomínkování ze strany jednotlivých správců všech primárně dotčených systémů 
(tedy i správce ROB), kteří se pak budou podílet na společném integračním testování. Po 
odsouhlasení tohoto dokumentu budou finálně definovány všechny testovací scénáře a akceptační 
kritéria pro systém ROB.  

9. Požadavky na součinnosti  
• Požadavek na součinnost při integračních testech – SZR. 

• Požadavek na součinnost při řešení problému zrušených AIFO – ORG/ÚOOÚ 

• Požadavek na součinnost věcných správců ROB a AISV při registraci ROB do AISV 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Provozní dokumentace bude upravena tak, aby zahrnovala všechny realizované změny 
a odpovídala novému stavu aplikace. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Bez dopadu. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 


